

Vår saksbehandler: Knut Maarud

Vår dato:  
20.12.2016  
Vår  
referanse:  
2016/154

Deres dato:  
14.11.2016  
Deres  
referanse:  
16/7829



Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep

0032 Oslo

## **Høring - utvidet rett til videregående opplæring for ungdom og rett til videregående opplæring for voksne som har fullført videregående opplæring i utlandet**

Kunnskapsdepartementet har sendt på [høring](#) forslag til endringer i opplæringsloven. Endringene gjelder:

- forslag om utdanningsrett for voksne som har fullført videregående opplæring i utlandet
- forslag om å utvide ungdomsretten til videregående opplæring slik at det blir en direkte overgang mellom ungdomsrett og voksenrett

Det første forslaget innebærer at opplæringsloven endres slik at voksne som har fullført videregående opplæring i utlandet som ikke blir godkjent, får voksenrett til videregående opplæring i Norge. Departementet spør om også personer under 25 år skal få voksenrett, eller ungdomsrett (Vokserett gir rett til opplæring mot valgt sluttkompetanse, ungdomsrett gir rett til ett av tre vg1).

Det andre forslaget knytter seg til at ungdom som har fått tre års opplæring uten å ha oppnådd yrkeskompetanse har brukt opp utdanningsretten når de fyller 21 år. Men når de fyller 25 år vil de kunne få voksenrett, som innebærer opplæring til valgt sluttkompetanse. Forslaget innebærer at disse vil få voksenrett når ungdomsretten er oppbrukt.

Ungdom under 21 år får i de fleste tilfeller [basistilskudd](#) 1 (kr. 141.566 pr år opplæring), mens voksne får basistilskudd 2 (kr. 53.244 pr år). Høringsfristen er 16. januar 2017.

Faglig råd for elektrofag behandlet høringen i møte 06.12.2016, og gjorde følgende vedtak:

1. *Faglig råd for elektrofag mener forslaget om utdanningsrett for voksne (innvandrere) som har fullført videregående opplæring i utlandet vil kunne gi disse rett til videregående opplæring og kunne kvalifisere disse for arbeidslivet. Rådet støtter derfor forslaget.*
2. *Rådet mener den største hindringen for innvandrere på arbeidsmarkedet er språkkompetanse. Dårlig språk utgjør en sikkerhetsrisiko. For å kunne fungere som fagarbeider i elektrofagene er det derfor nødvendig med gode norsk- og engelskkunnskaper. Lærlingtilskuddet vil også være viktig for denne gruppa. Idet ungdomsretten gir rett til særskilt språkopplæring, anbefaler rådet at innvandrere under 25 år gis ungdomsrett, og ikke voksenrett.*
3. *Rådet stiller seg positiv til forslaget om direkte overgang mellom ungdomsretten og voksenretten. Endringen gjør det mulig for elever og lærlinger som har fått tre års opplæring å oppnå læreplass og kunne fullføre opplæringen med fagbrev. Det er i tillegg viktig at fylkeskommunen legger til rette for tilbud om opplæring til lærlinger i teorifag som ikke er bestått.*
4. *Rådet anbefaler at det vurderes om det skal gis basistilskudd 1 for disse lærekontraktene og ikke baststilskudd 2, som er vanlig for voksne lærlinger*

FAGLIG RÅD FOR ELEKTROFAG

Schweigaards gate 15 B, Postboks 9359 Grønland, 0135 Oslo, telefon: +47 23 30 12 00

e-post: [post@utdanningsdirektoratet.no](mailto:post@utdanningsdirektoratet.no), internett <http://www.udir.no/Spesielt-for/Fag-og-yrkesopplaring/Faglige-rad/>

Rådet ber om at det blir tatt hensyn til vedtaket i det videre arbeid med saken.

Vennlig hilsen

Svein Harald Larsen  
leder

Are Solli  
nestleder

Dokumentet er elektronisk godkjent av rådets leder og nestleder